Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada a ementa do Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2023, ficando com a
seguinte descrição:

Consigna Título de Cidadão Benemérito ao Guarda Civil Wellington Lima Pessoa.

2) Fica alterado o art.  1º do Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2023,  ficando com a
seguinte descrição:

...
Art. 1º Em conformidade com a Resolução nº 2.931, de 12 de julho de 2005, fica consignado
ao Guarda Civil, o Senhor WELLINGTON LIMA PESSOA, o Título de Cidadão Benemérito,
como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados em benefício da
população Ibitinguense e cooperação para o desenvolvimento e progresso do município de
Ibitinga.

Justificativa: As emendas apresentadas visam corrigir palavra ditada de forma equivocada
na profissão do homenageado, tornando o Projeto incorreto.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PDL Nº 4/2023

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
D

L
N

º 4
/2

02
3-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
2/

05
/2

02
3

21
:2

2:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
39

9-
00

14
-5

D
4E

-E
C

81
.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
D

L
N

º 4
/2

02
3-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
2/

05
/2

02
3

21
:2

2:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
39

9-
00

14
-5

D
4E

-E
C

81
.

Pag. 2/2